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UWAGA! UWAGA! Mieszkańcy Świeradowa-Zdroju!

Już 7 grudnia br. o godz. 13:00 na naszej Stacji Kultury nastąpi oficjalne otwarcie linii 
kolejowej Gryfów – Mirsk – Świeradów-Zdrój. Już na zawsze będzie to historyczna data 
dla naszego miasteczka, dlatego serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w uroczy-
stościach otwarcia linii.  W programie bezpłatny przejazd (w dniu otwarcia) na trasie 
Świeradów-Zdrój – Mirsk – Gryfów Śl. i z powrotem.

Mieszkańcy pamiątkowe bilety odbierać mogą od 30 listopada br. do 5 grudnia br.  
na Stacji Kultury w Świeradowie-Zdroju. Uwaga – ilość ograniczona.

Serdecznie ZAPRASZAMY! 
Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój Roland Marciniak
Wiceburmistrzyni Miasta Świeradów-Zdrój – Edyta Wilczacka



W ostatnich dniach paź-
dziernika zawodnicy 
Frogs Ski & Sun Świera-
dów-Zdrój brali udział  

w trzeciej edycji Międzynarodowego Testu 
Sprawności Fizycznej zaliczanego do klasy-
fikacji generalnej Młodzieżowego Pucharu 
Polski, która odbyły się w znanym wielu 
olimpijczykom Centralnym Ośrodku Spor-
tu w Zakopanem.

Zawody były silnie obsadzone, przycią-
gnęły 230 sportowców ze wszystkich naj-
większych polskich klubów narciarskich od 
Zakopanego, poprzez Kraków, Warszawę 
aż po Mikołajki. Najliczniej reprezento-
wane były kluby z Podhala i Beskidów, ale 
Dolny Śląsk też miał silną ekipę. Jako że 
do zimy zostało nam jeszcze trochę czasu, 
tym razem młodzi sportowcy nie rywali-
zowali w zjeździe na nartach, ale w kon-
kurencjach, które miały przetestować ich 
ogólną sprawność fizyczną. W skład wie-
loboju weszły następujące konkurencje: 
bieg na 50 m, skok w dal z miejsca, bieg 
na 600 lub na 800 m,  pomiar siły dłoni,  
podciąganie się na drążku, bieg 4 x 10 m 
z przenoszeniem klocków,  „brzuszki” oraz 
skłon tułowia. O kolejności decydowała 
suma punktów zdobytych na poszczegól-
nych stacjach. Podobnie – jak to miało 
miejsce w ostatnich w zawodach, które 
odbyły się w Karpaczu – wszystkie te kon-
kurencje miały na celu sprawdzenie siły, 
szybkości, wytrzymałości, koordynacji ru-
chowej i sprawności ogólnej zawodników.  
Doświadczenie z letnich zawodów spra-
wiało, że teraz stres był dużo mniejszy  
i nasi zawodnicy podchodzili do poszcze-
gólnych konkurencji z dużą pewnością sie-
bie, co przełożyło się na poprawę rezulta-
tów.

Zdecydowanie najlepsze osiągnięcie to 
złoty medal za zajęcie pierwszego miej-

sca w rywalizacji zawodników z klubów  
z całej Polski zdobyty przez Zlatę Bezrodną  
(na zdjęciu poniżej podczas podciągu na 
drążku). Jesteśmy bardzo dumni i szczęśliwi  
z tak dobrego rezultatu naszej zawodnicz-
ki! Jak widać regularny treningi i ciężka pra-
ca pod okiem doświadczonych trenerów 
przynoszą wymierne efekty na arenie ogól-
nopolskiej! Takie sukcesy są bardzo ważne 
dla naszego młodego klubu. Potwierdza-
ją, że idea powstania klubu narciarskiego  
w Świeradowie-Zdroju miała sens. 

Serdeczne gratulacje dla Zlaty i dla po-
zostałych zawodników naszego klubu!  
Na szczególne słowa uznania zasłużyli nasi 
trenerzy: Kamil Skwara i Roman Rafa. 
Panowie, tak trzymać! Rok waszej pracy  
z Frogsami przynosi efekty i taki sukces na 
pewno będzie dodatkową motywacją dla 
zawodników i wszystkich osób zaangażo-
wanych w działalność klubu.

Jak widać forma naszych młodych narcia-
rzy rośnie, to bardzo dobrze, bo za chwi-
leczkę zaczyna się zima. Szczyty Gór Izer-
skich już powoli bieleją, miejmy nadzieję 
że tegoroczna zima pozwoli nam jeździć 
na śniegu naturalnym, ale jeśli by natura 
go poskąpiła, to nasz sponsor tytularny – 
kolej gondolowa Ski & Sun – produkuje 
już biały puch, aby sezon trwał od grudnia  
do końca marca.

Zachęcamy do obserwowania naszych 
profili w mediach społecznościowych Fa-
cebook: FROGS SKI & SUN Świeradów-
-Zdrój  i Instagram: frogs_swieradow. 

Współfinansowano ze środków funduszu rozwią-
zywania problemów alkoholowych i przeciwdzia-
łania narkomanii.

Udanie zakończyli-
śmy sezon biegów 
przełajowych w roku 

2023. Ostatni start to Finałowe Grand 
Prix Dolnego Śląska w biegach prze-
łajowych w Szklarskiej Porębie. Wy-
magająca trasa z długimi podbiegami  
i zbiegami. Świetna organizacja i kameral-
na atmosfera. 

2 miejsce – w kategorii U12 chłopców  
w biegu na dystansie 600 m zajął Kacper 
Drużga,
6 miejsce – w kategorii U16 dziewcząt  
w biegu na dystansie 2 km zajęła Alek-
sandra Sobierańska (na zdjęciu trzecia  
z lewej),
10 miejsce – w kategorii U14 chłopców  
w biegu na dystansie 1 km zajął Iwo Przy-
lepa,
11 miejsce – w kategorii U14 chłopców 
w biegu na dystansie 1 km zajął Marcel 
Puchala,
12 miejsce – w kategorii U16 w biegu na 
dystansie 2 km zajął Tymon Żyłkiewicz.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii.
Zrealizowano ze środków budżetu Gminy Miej-
skiej Świeradów-Zdrój.
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GARMIN PRO Cross Karkonoski Szklarska Poręba 
– Finał Grand Prix DZLA w biegach przełajowych – 
12 listopada 2023 r.

Sebastian Łoziński
trener LKS Świeradów-Zdrój

Zawody w Zakopanem i pierwsze złoto na arenie krajowej

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

W naszej szkole obchodziliśmy kolejny tydzień tolerancji i życzliwo-
ści. Niebieski czwartek był dniem tolerancji. Uczniowie wzięli udział 
w zorganizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego zaję-
ciach sportowych. 

Żółto-zielony piątek był dniem zielonych, zdrowych śniadań. Przygotowano kanapki, 
sałatki i smaczne przekąski, które zadowoliły niejednego smakosza. Czerwony ponie-
działek przypomniał o ważnym dla każdego ucznia temacie „Praw Dziecka”. W ramach 
aktywnych zajęć wykonano plakaty tematyczne, które wyeksponowano na szkolnych 
korytarzach. Przeprowadzono pogadanki i projekcje filmów edukacyjnych.

Podsumowaniem projektu kolo-
rowego tygodnia był przemarsz 
ulicami miasta, podczas którego 
wręczano emotki życzliwości.

Organizacja projektu tolerancji  
i życzliwości jest ważna dla każde-
go ucznia; ma ona na celu uwraż-
liwić na temat poszanowania i ak-
ceptacji drugiego człowieka, który 
jest tak samo ważny, jak my.

KOLOROWY ZAWRÓT GŁOWY, CZYLI TYDZIEŃ 
TOLERANCJI I ŻYCZLIWOŚCI

Samorząd Uczniowski

Biblioteka jak nowa
Kolejna inwestycja w rozwój uczniów świe-
radowskiego MZS-u. Nareszcie miejsce wy-
godne, przestronne i przyjazne. Stawiamy 
na samodzielność  w sięganiu po książeczki,  
a tym samym chcemy zarazić  pasją czytania. 

To kolejny krok w  naszych planach zmia-
ny szkoły. Środki  pozyskała szkoła, przy 
wkładzie własnym gminy, z Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0  
w kwocie 15 000,00 oraz dorzucając nie-
co ze środków własnych.

Miejski Zespół Szkół



www.swieradowzdroj.pl

Półmaratony Dolnośląskie 
– ostatnie rozdanie. Pół-
maraton Świdnicki, 04.11

Ostatnia odsłona cyklu Półmaratonów Dolnoślą-
skich. Półmaraton Świdnicki oraz Dzika Piątka. Dru-
żyna w 6-osobowym składzie (plus przyjaciel ekipy 
Bartek) wystartowała na dwóch dystansach. Kazi-
mierz, Maciej i Jacek na dystansie dłuższym. Tere-
sa, Jarek, Waldemar i Bartek na 5 km.

Panowie Kazimierz i Maciej – oprócz tradycyjnego 
medalu za ukończenie rywalizacji – otrzymali jeden 
dodatkowy (z przepięknym muflonem) za skomple-
towanie w tym roku wszystkich 4 półmaratów  - So-
bótka, Jelenia Góra, Wałbrzych i Świdnica.

Najszybsi na swoim terenie. Bieg Niepodległości, 
12.11
Ostatni akcent rywalizacji drużynowej w roku 2023 
przypadł na Bieg Niepodległości. Półmaraton ze 
startem u nas w Świeradowie i metą w Szklarskiej 
Porębie. 10 km to izerska runda mająca swój po-
czątek i koniec pod hotelem Bornit.

Skład na 10 km: Magda, Dorota, Asia, Kamila, Ja-
rek, Piotr, Kuba i Rafał.

Ekipa półmaratońska: Teresa, Krzysztof, Waldemar, 
Zbigniew, Kazimierz, Maciej, Krzysztof, Rafał, Jacek, 
Mateusz, Andrzej, Daniel.
Drużyna wygrywa klasyfikację w półmaratonie.

Półmaraton indywidualnie:
Teresa - 1 miejsce K55
Krzysztof - 3 miejsce M60
Kazimierz - 3 miejsce M45
Maciej - 2 miejsce open, 1 miejsce M30
Krzysztof - 3 miejsce M25
10 km indywidualnie 
Magda - 3 miejsce K40
Dorota - 3 miejsce K35
Asia - 2 miejsce K30
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Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się 
z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu oraz 
w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz w Świe-
radowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może opłacasz 
media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świera-
dowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz sko-
rzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest 
bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 32 

00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do piątku 
20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawiane w IZER-
SKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę 
zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczonego na 
stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciarski na jaz-
dę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2023 
oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli – z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jed-
norazowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 
20% zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia - z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKANasi biegacze wygrywają Bieg Niepodległości

Raport Parkrun
(zawodnik - miejsce)

Parkrun Jelenia Góra #368, 21.10
Maciej - 1
JacK - 2
Jarek – 4

Parkrun Jelenia Góra #369, 28.10
Maciej - 1
JacK - 2
Jarek – 3, rekord życiowy
Asia – 1, rekord życiowy

Obchody tegorocznego Święta Niepodległości 
trwały w Polsce przez cały weekend i podobnie 
było też pod Karkonaszami oraz w Górach Izer-
skich. 12 listopada odbył się Bieg Niepodległości 
Interferie Run, a biegacze rywalizowali na dwóch 
dystansach: na trasie mierzącej 10 km ze startem 
i metą pod hotelem “Bornit” w Szklarskiej Porę-
bie oraz w biegu na 21 km z hotelu “Malachit”  
w Świeradowie – Zdroju do “Bornitu”. Były to 
oczywiście biegi górskie, będące jednymi z ostat-
nich w tym sezonie tego typu zawodów. W Kar-
konoszach i w najwyżej położonych miejscach na 
trasie spadł już pierwszy śnieg, co na pewno było 
jedną z dodatkowych atrakcji niedzielnej imprezy. 
Odbyły się również biegi dla dzieci, a dodatkową 
klasyfikacją były Mistrzostwa Polski Górników i 
 Hutników KGHM. Na obu dystansach wystartowa-
ło prawie 300 osób.

Bieg główny, czyli górski półmaraton łączący dwa 
hotele sieci Interferie wygrał Mariusz Miśkiewicz 
(Stańczak Team) przed Maciejem Krajewskim 
(Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko). Trzeci 
był Adam Harasiuk (AW-Szybciej Team). Wśród pań 
spektakularne  zwycięstwo stało się udziałem Kalu-
dii Petters (Xtra Bike Ibis Bolesławiec), która poko-
nała Czeszkę Joahanę Maćkovą z Trutnowa (Dyna-
fit Uphill Sport) i Agatę Pietroszek – Domoradzką z 
Akademii Wojsk Lądowych.

Bieg na 10 km najszybciej pokonał Cezary Baliga 
(Team Hoka Garmin). Drugie miejsce zajął Sławo-
mir Ordyniec (Mad Runners), a trzecie Krzysztof 
Skuza (Klinika Urody Jolanta Skuza). Klasyfikację 
open kobiet wygrała Patrycja Taratuta (Czarne Ko-
nie), wyprzedzając Edytę Cichosz i Kamilę Feret.

Najszybszym górnikiem na 21 km był Grzegorz 
Jankowski (KGHM ZG Run), a na 10 km Nobrert Ja-
chymczyk (KB MCKIS Jaworzno). Klasyfikację dru-
żynową na dłuższym dystansie wygrali zawodni-
cy teamu Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko, 
a w stawce biegowych teamów w biegu na 10 km 
pierwsze miejsce zajęli Mad Runners.

Pierwszy śnieg podczas Biegu Niepodległości Interferie Run

Organizatorzy SUPER BIEG
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Single Tracki – drobne naprawy na ścieżkach rowerowych
W miesiącu październiku br. wyremontowany został mostek o dł. 11 m w rejonie 
Czerniawskiej Kopy. Naprawy dokonała firma PHU THOMAS Tomasz Słowiński z Or-
łowic. Wartość zadania 6664,00 zł. Firma dokonała również wymiany uszkodzonych 
desek na mostkach zlokalizowanych nad Koloniami. Wartość zadania 797,00 zł. 

Budowa przystanku osobowego Świeradów-Zdrój
Budowa w formule zaprojektuj i wybuduj zadania pn. „Budowa przystanku osobowe-
go Świeradów-Zdrój” w ramach zadania „Rewitalizacja linii kolejowych nr 317 i nr 336 
na odcinku Gryfów Śląski – Mirsk – Świeradów-Zdrój”. Wartość robót budowlanych: 
4.059.000,00, w tym: 3.409.560,00 zł – fundusz Polski Ład (84%), 649.440,00 zł – środki 
własne (16%).

W ramach prowadzonej inwestycji budowany jest przystanek osobowy z peronem o długo-
ści 85 m i dojściem od strony budynku stacyjnego. Peron zyska oświetlenie, zamontowany 
zostanie monitoring oraz mała architektura w postaci ławek, koszy, tablicy z nazwą przy-
stanku, tablicy kierunkowej i ogrodzenie.  

Powstaje również mijanka w postaci dwóch torów połączonych rozjazdami o długo-
ści użytecznej torów 85 m. Wymieniona zostanie nawierzchnia kolejowo-drogowa wraz  
z wykonaniem asfaltowania dojazdów na przejeździe kolejowo-drogowym kategorii D.

Zgodnie z umową Wykonawca – firma INFRAKOL Sp. z o.o. z Jawora ma czas na wykonanie 
inwestycji do dnia 07.02.2024 r. 

Fot. Tomasz Słowiński. Zdjęcie z lewej strony przedstawia wyremontowany mostek o dł. 11 m, 
natomiast z prawej wymienione deski.

Kolejnych napraw w listopadzie br. dokonała firma Izer-Ski&Bike Elżbieta Mitkie-
wicz. W ramach zlecenia wykonano fragmentaryczne naprawy wskazanych odcin-
ków ścieżki rowerowej single track w Masywie Zajęcznika. Łączna długość napraw 
to 120 mb. Wartość zadania 18 000 zł.

Monika Hajny-Daszko
Inspektor ds. inwestycji i funduszy unijnych

Urząd Miasta Świeradów-Zdrój

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y W I E L K A  O R K I E S T R A 
Ś W I Ą T E C Z N E J  P O M O C Y  2 0 2 4

Urząd Miasta informuje, iż w dniu 06.11.2023 r. otrzymał informację z Powiatu Lubań-
skiego o wznowieniu działalności Nieodpłatnego Punktu Pomocy Prawnej i nieodpłat-
nego poradnictwa. 

Punkt zlokalizowany jest w budynku Urzędu Miasta ul. 11 Listopada 35, pokój 16d  
I piętro, tel. 75 78 16 345.

Harmonogram działań punktu:
wtorek i czwartek w godz. 9:00-13:00, prowadzący Radca Prawny Jacek Żyła.
W przypadku dni ustawowo wolnych od pracy (w tym świąt państwowych) Punkt będzie nieczynny.

Nieodpłatny Punkt Pomocy Prawnej
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju

Za kilka dni otwarcie połączenia kolejowego do 
Świeradowa-Zdroju
22.11.2023 wraz z wiceburmistrz Edytą Wilczacką uczest-
niczyliśmy w spotkaniu w siedzibie Kolei Dolnośląskich  
w Legnicy (operatora połączenia kolejowego). W pierw-
szej części rozmawialiśmy o scenariuszu dnia otwar-
cia wydarzenia 30-lecia, jakim jest powrót po 27 latach 
pociągu do naszego kurortu. W drugiej części dyskusja  
o rozkładzie jazdy, który robi u nas rewolucję w komunika-
cji miejskiej i powiatowej. W spotkaniu udział wzięli rów-
nież burmistrzowie Gryfowa Śląskiego Olgierd Poniźnik  
i Mirska Andrzej Jasiński, przedstawiciele Marszałka, DS-
DiK, Koleje Dolnośląskie wiceprezes Wojciech Zdanowski. 

Na zdjęciu ostatnia stacja w Świeradowie-Zdroju z oblo-
tem dla rowerowych wagonów cargo, której inwestorem 
jest nasza gmina. 

Przy wsparciu unijnej i rządowej kasy, wspólnie jako sa-
morządowcy odbudowaliśmy kolejowe okno na świat, 
które otworzymy w pierwszej połowie grudnia.

Dorcia Piekarka Świeradów-Zdrój
Tak mogłaby nazywać się ekologiczna piekarnia, którą  
w gminnym budynku stara się uruchomić Dorota Turcha-
nowicz, rolniczka z Pogórza Izerskiego. Właścicielka szuka 
pomysłu na nazwę swojej piekarni – można coś zapro-
ponować. Już za kilka tygodni przy manufakturze będzie 
sklepik z ciepłym, pysznym pieczywem dla mieszkańców  
i turystów. Dorota pracuje nad specjalną ofertą dla miesz-
kańców naszego regionu. Pieczywo wyrabia się zdrowo  
i smacznie, bo mistrzyni Dorota stawia na mąki z pierwot-
nych niemodyfikowanych odmian pszenicy i żyta. Przy 
wsparciu gminy za kilka miesięcy doczekamy się świera-
dowskiego precelka z tej piekarni.

Wychodzi z ziemi salon miejski w Czerniawie-
-Zdroju
Budujemy drugie uzdrowisko na bazie dobroczynnego 
klimatu Świeradowa-Zdroju. Firma Selen - podwykonaw-

ca Rafała Idziaszka z Nowego Miasta nad Wartą - stawia 
konstrukcję tężni solankowej o długości 15 m i wyso-
kości 6 m, wokół której będzie deptak o długości 45 m.  
Na budowę już przywieziono faszynę, po której będzie 
skraplać się solanka. Ta konstrukcja kosztować będzie 
gminę prawie 1 mln zł. Pojawiają się również inne detale 
zdrojowego deptaka jak klimatyczne oświetlenie parko-
we. Wartość inwestycji to ponad 17 mln zł, z czego 10,5 
mln to Polski Ład z 7 mln to budżet gminy Świeradów-
-Zdrój. 

Dwa uzdrowiska w jednym mieście – to nasza wizja 
rozwoju na dziesięciolecia!

Komunikacja publiczna – nowe połączenia
Spotkanie i jazda po liniach autobusowych w Świera-
dowie-Zdroju z Krzysztofem Bieleckim z firmy trans-
portowej BieleccyBus w związku z synchronizacją 
publicznej komunikacji autobusowej z nadchodzą-
cymi połączeniami kolejowymi do naszego uzdro-
wiska. Próbujemy wypracować więcej połączeń 
autobusowych głównie dla mieszkańców Czerniawy-
-Zdroju. Plan jest taki: gdy już za kilka tygodni ruszą po-
ciągi Kolei Dolnośląskich do naszego kurortu, to powin-
niśmy przeorganizować gminną bezpłatną komunikację  
w taki sposób, aby kursowały 2 autobusy jednocześnie. 
Jeden będzie rozwoził i zwoził do dworca pasażerów ze 
Świeradowa-Zdroju, a drugi z Czerniawy-Zdroju. Dzięki 
temu w ciągu 25 minut z terenu całego miasta będzie 
można dojechać do dworca kolejowego i odwrotnie.

Oczywiście takie rozwiązanie wymaga od nas więk-
szego taboru, którego obecnie nie mamy, bo jesteśmy  
w trakcie zakupu dwóch 12-metrowych autobusów elek-
trycznych za prawie 6 mln zł z dotacją NFOŚ. Również nie 
chcemy zwiększać wydatków z budżetu miasta na gminną 
bezpłatną komunikację miejską, która kosztuje nas blisko 
1 mln zł rocznie. Dlatego zaprosiliśmy do współpracy fir-
mę BieleccyBus, aby przeanalizować to, czy uda się wy-
korzystać ich tabor do wzmocnienia gminnej komunikacji 
i uruchomienia nowych połączeń do dworca kolejowego 
w Świeradowie-Zdroju bez zwiększania nakładów. Prezes 
Krzysztof wyszedł nam na przeciw i już znalazł w swoim 
rozkładzie jazdy – w ramach połączeń powiatowych IZER-
KA i swoich firmowych – kilka okienek czasowych, które 
wykorzystamy do lepszego dociążenia pasażerami pocią-
gu. Spinamy się, aby się udało. Zintegrowany transport 
publiczny to przyszłość. Przedsiębiorca Krzysztof jest za-
angażowany, bo wie, że siła tylko w zintegrowanej grupie.

Uwaga łowcy promocji! Rusza market DINO 
Świeradów-Zdrój
Ostatni tydzień listopada 2023 to planowany termin 
otwarcia sklepu. Ta ważna inwestycja dla zrównoważone-
go rozwoju naszego kurortu idealnie wychodzi na przeciw 
oczekiwaniom mieszkańców i wpisuje się w strategię roz-
budowy miasta. Równolegle do infrastruktury hotelowej  
i atrakcji turystycznych musi rozwijać się rynek usług  
i handlu o znaczeniu publicznym. Do naszego kurortu 
udało się pozyskać dwa markety DINO, drugi buduje się  
w Czerniawie-Zdroju. Kolejny plus obecności nowych 
sklepów to udrożnienie ruchu pieszych i aut przy mega 
obciążonym markecie Biedronka. Dino market oferu-
je również ok. 20 nowych miejsc pracy niezwiązanych 
bezpośrednio z branżą gastro-hotelową. Niestety, przy 
tych marketach nie powstaną organizowane przez gminę 
„DinoParki”, czyli kilkuhektarowe strefy nowej pozatury-
stycznej aktywności gospodarczej (minicentra handlo-
we). Powód? Większość (8 radnych) Rady Miasta zablo-
kowała ten pomysł. 

Tanie zakupy dla Mieszkańców tuż za rogiem – to 
jest nasz cel!

Spotkanie ostatniej szansy…
Na przedostatniej październikowej Radzie Miasta Świera-
dowa-Zdroju, Radni odrzucili wniosek inwestora – właści-
ciela Sky Walka – o wykup gruntu pod wieżą. Po tej kata-
strofie spotkałem się z czeskimi inwestorami (na zdjęciu 
Radoslav Ondruch i Ales Gebauer na tle modelu ostatniej 
ich inwestycji), aby poprosić o bezpośredni kontakt z Rad-
nymi w celu uratowania inwestycji w rozwój megaatrakcji 
miasta jaką jest Sky Walk Świeradów-Zdrój, który przy-
ciąga do naszego kurortu setki tysięcy turystów i wpłaca  
do budżetu gminy ponad 500 tys. zł podatków. Inwestor, 
aby zorganizować bankowe finansowanie na dalsze in-
westycje przy wieży, czyli Żabi Park i ścieżki w koronach 
drzew za ponad 30 mln zł, musi stać się właścicielem 
dzierżawionego od gminy gruntu pod wybudowaną wie-
żą. Zgodnie z Ustawą o gospodarowaniu nieruchomo-
ściami ma do tego prawo, bo wybudował wieżę za prawie 
40 mln zł zgodnie z umową zawartą z gminą Świeradów-
-Zdrój. Niestety większość Radnych blokuje wniosek in-
westora o wykup gruntu. Jeszcze w listopadzie Czesi 
zadeklarowali spotkanie z Radnymi na komisjach i sesji.  
Jeśli inwestor nie dogada się z Radnymi, to przez następne 
5-7 lat przy Sky Walku nie powstanie Żabi Park ani ścieżki  
w koronach drzew, a my jako samorząd zaprezentujemy, 
jak z super inwestora robi się frajera.

70 tys. zł kasy do zwrotu z budżetu gminy Świe-
radów-Zdrój
2.11.2023, Wrocław, Urząd Marszałkowski: spotkanie ws. 
uruchomienia w 2024 roku żłobka w budynku nowego 
przedszkola, które objęte jest trwałością projektu dofi-
nansowanego ze środków UE. Uruchamiając żłobek dla 
30 dzieciaczków, zmieniamy pierwotne przeznaczenie sal. 
To skutkuje obowiązkiem zwrotu kasy proporcjonalnie  
do powierzchni pomieszczeń i wysokości dofinansowa-
nia. W naszym przypadku zwrócimy ok. 70 tys. zł z 2,2 
mln zł wsparcia do inwestycji o wartości 15 mln zł. Na ta-
kie działanie potrzebujemy zgody Marszałka Wojewódz-
twa.

Oddanie kasy boli, ale żłobek i przedszkole w jednym 
budynku to mniejsze koszty dla bu-
dżetu gminy i optymalne wykorzy-
stanie bazy edukacyjnej.



Czytać dziecku należy od najwcze-
śniejszych miesięcy życia, to już 
mogą robić rodzice, a biblioteka-
rze realizować aktywnie i kreatyw-
nie program czytelniczy „Czytające 
Przedszkole” – będący częścią ogól-
nopolskiej kampanii „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. 

Izerka robi to już od kilkunastu lat, 
przedszkolaki przychodzą na zajęcia 
do Izerki. Po wakacjach odbyło się 
już kilka spotkań, a jesień była ich 
głównym tematem. Na podstawie 
książek omawiano z dziećmi jesien-
ne akcenty w przyrodzie, czytano 
opowiadania i wiersze poświęcone 
tej porze roku. Oczywiście była rów-
nież część plastyczna, w której ryso-
wano, kolorowano drzewka, liście 
w kolorach jesiennych, pracowano 
pojedynczo, ale też w grupach, były 
wykonane ciekawe kolaże, jesienne 
drzewko z  kolorowych rolek, kolo-
rowego papieru, tworzyły jesienny 
park w miniaturce. Jako że dynia jest 
jesiennym warzywem, to nie zabra-
kło dyniowych inspiracji na ozdobnej 
kartce, która miała ozdobić tablicę  
w przedszkolu.

Już dobrą tradycją jest samodzielne 
przeglądanie książek. Dzieci lubią 
zdejmować książki z półek i oglądać 
je, siedząc swobodnie na kolorowych 

poduszkach. Oczywiście zdrowa 
przekąska – jabłko –  kończy każdą 
wizytę w Izerce. Mamy również za-
kładki kolorowe do książek. Zdarza 
się, że specjalni goście czytają przed-
szkolakom. Radna Aleksandra Ka-
sprzak (zresztą aktywna też czytel-
niczo) często przyjmuje zaproszenia 
i czyta dzieciom (na zdjęciu poniżej).

Wyprawki Czytelnicze
Nowa dostawa Wyprawek Czytel-
niczych czeka na Przedszkolaków  
w Izerce.
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Świeradowskie Bibliotekarki

Krótko z fotela „Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XXIJesienne tytuły dla młodych i nieco starszych
Na rozmowę zaprosiliśmy Annę Panek, 
dobrą przyjaciółkę  Izerki, która nigdy 
nas nie zawiodła. To ona zapropono-
wała nazwę „Izerka” dla biblioteki, któ-
ra zwyciężyła. Była Mikołajem przez 12 
lat, pomagała nam w wielu sprawach,  
a przede wszystkim jej życzliwość, troska 
i poświęcanie swojego czasu utrwaliły 
nas w przekonaniu, iż „przyjaciół pozna-
je się w biedzie”. Mieszka w Świeradowie 
od urodzenia, a jej hobby to motocykl. 
Ma wiele miłych, wzruszających wspo-
mnień związanych z postacią „Mikołaja”,  
ale przyznała się, że jej marzenie z dzie-
ciństwa, aby przejechać się wozem stra-
żackim na sygnale, dzięki Mikołajowi, 
spełniło się aż 3 razy.

Moje ulubione miejsce w Świeradowie Zdroju…?
Dużo jest takich miejsc (tu uśmiech), lubię być na Sępiej Górze i wzrokiem 
ogarniać krajobraz, głównie jesienią.
Najbardziej lubię w sobie…?
...niezależność.
Każde pieniądze wydam…?
...na swoje uczucie, poczucie szczęścia.
Wzruszam się gdy…?
...dzieje się krzywda drugiemu człowiekowi.
Najbardziej denerwuje mnie u innych…?
...że nie szanują cudzego czasu.
Polecam do przeczytania…?
Wierna jestem Joannie Chmielewskiej – dobrej na każdą okazję.
Nie wyobrażam sobie dnia…?
...bez uśmiechu.
Gdybym mogła cofnąć czas…?
Na pewno bym wybrała szkołę sportową o profilu lekkoatletycznym.
Wierzę…?
...w drugiego człowieka.
Przeczytałam ostatnio…?
„Życie towarzyskie elit PRL” - Sławomir Koper, polecam (tu uśmiech).

Tym razem nasza propo-
zycja jest adresowana do 
dzieci i młodzieży, jesień 
to przecież czas sprzyjają-
cy  czytaniu. Jakie książki 

warto polecić! W Izerce posiadamy takie, które 
warto wypożyczyć i poczytać. Polecamy wspól-
ne czytanie, dobrze jest znaleźć chwilę aby ra-
zem pochylić się nad książką, zapewne przynie-
sie efekty.

„Wincenty i kołtun” Nicola Colton, Zielona 
Sowa. Już pierwsze zdanie jest zachęcające: 
„Wincenty był kotem, który wiedział, co lubi… 
brakowało mu tylko przyjaciela… i znalazł 
szczeniaka, który spał w parku, nie miał swoje-
go domu, nazwał go Kołtunem i z czasem stał 
się jego prawdziwym przyjacielem”. Zabawne 
ilustracje świetnie uzupełniają tekst.

„Wiosna, lato, jesień, zima w moich ry-
mach” Wanda Chotomska, Nasza Księgarnia, 
z ilustracjami Ewy Poklewskiej-Koziełło. Wier-
sze zebrane opisują cztery pory roku, a tytuły 
zachęcają do poznawania ich w zależności od 
istniejącej pory roku. Nam doskonale służą do 
przeprowadzenia zajęć z dziećmi, są piękne 
i do czytania, i deklamowania. Polecamy, aby 
wspólnie z dziećmi poćwiczyć dykcję, czytanie 
na głos wierszy ją ćwiczy.

„Muchomora leśna czarodziejka” Beaty 
Ostrowickiej, Literatura. Pozycja idealna, aby  
z dzieckiem porozmawiać o ekologii, jak chro-
nić las przed „górami śmieci”. Bohaterka Mu-
chomora jest opiekunką lasu, jej zajęcia pole-
gają na sprzątaniu lasu… po ludziach, którzy 
zostawiają w jej lesie sporo śmieci. 

„Zwierzęta miasta czyli 22 portrety na-
szych nieudomowionych sąsiadów” Dorota 
Suwalska, Nasza Księgarnia, ilustracje Diana 
Karpowicz. Kolejna książka o zwierzętach, tym 
razem mieszkających w mieście, poczynając 
od gołębi, na ślimaku kończąc. Autorka opiera 
się na pracach naukowych badaczy przyrody, 
ekologów, warto się zapoznać i może zmieni 
się nasze i dziecka myślenie o otaczającej nas 
rzeczywistości.

„O Kaziku i misiu Słoniku” Katarzyna Prusz-
kowska, Zielona Sowa, ilustracje Monika Rej-
kowska. Niezwykła opowieść o ponadczasowej  
przyjaźni i radzeniu sobie ze stratą taty, którego 
bardzo bolało serce i zabrał go na zawsze biały 
samochód z niebieskimi światłami. Miś Słonik 
potrafi rozmawiać z dziećmi, pomoże chłopcu 
przetrwać trudne chwile.

Proponujemy cykl „Akademia Jednoroż-
ców” Julie Sykes, czyta się jednym tchem, gdyż 
dzieje się magia, jak się lubi czarodziejskie opo-
wieści to polecamy.

Sprawdzona autorka książek głównie krymi-
nalnych dla dorosłych Alicja Sinecka napisała 
cykl książek, które rozbawią nie tylko dzieci, 
ale i dorosłych. „Detektywi z Podstawówki. 
Tajemnica doktora Bębenka i Tajemnica woź-
nej Drucik”, Wydanie Skarpa Warszawska. 
Polecamy dzieciakom, które lubią wspólnie  
z bohaterami rozwiązywać zagadki kryminalne. 
Detektyw w jednej części odzyskuje skradzio-
ny rękopis Czesław Miłosza, skradziono go ze 
szkolnej biblioteki, a w drugiej prowadzą kolej-
ne śledztwo dotyczące zniknięcia piłek.

Katarzyna Wasilkowska, laureatka wielu na-
gród literackich, pisząca z poczuciem humoru 
(gościła w Szkole Podstawowej nr 2 w Świe-
radowie-Zdroju 23 września),  książki mocno 
sensacyjne o Jowance. „Jowanka i Gang spod 
Gilotyny” i „Jowanka i Pierścień Kurantów”, 
Literatura. Jowanka jest twórcza i bystra, 
dziewczyny w klasie za nią nie przepadają,  

za to z chłopakami się świetnie dogaduje, oczy-
wiście wspólnie rozwiązują prawdziwe detek-
tywistyczne zagadki. W serii „Z Dreszczykiem” 
wszystkie książki mają dedykację samej autor-
ki Katarzyny Wasilkowskiej  „dla  Czytelników 
z życzeniami przyjemnego dreszczyku” Izerka 
otrzymała „Noc strachów” i są w niej opowie-
ści kilku przyjaciół siedzących przy małym ogni-
sku, opowiadających niesamowite opowieści. 

Justyna Drzewicka przedstawia cykl „Wa-
kacje  z Koszmarkiem – Gniazdo wampirów”, 
Dwukropek i  przygody jedenastoletnich Leny  
i Kacpra, którzy wyruszają w wakacyjną podróż 
po Polsce pełnej tajemnic i zagadek.

Ewa Martynkien „Mopek na tropie zamko-
wego ducha”, Literatura, przedstawia historię 
Mopka, który pomaga kuzynowi Gackowi od-
szukać w zamku tajemniczego ducha, który nie 
pozwala mu zasnąć. Mopek pomaga kuzyno-
wi – mimo że jest skłócony – przeżywa wielką 
przygodę za sprawą szczerej rozmowy i zgody 
na bycie tym kim są. Opowieść może się stać 
pretekstem do rozmowy o uczuciach, toleran-
cji…

Dla nieco starszych, czyli dla czytelników 
16+ (taka też informacja widnieje na okładce 
książki) proponujemy Weroniki Anny Marczak  
„Rodzinę Monet - Perełka” t. 3 cz. 2 , opo-
wiadającą o Hailie i jej braciach, z którymi 
przeżywa mnóstwo różnych przygód w tym 
niebezpiecznych. Wiele napisano o fenome-
nie Rodziny Monet, to absolutny hit ostatnich 
miesięcy, robiący furorę pośród młodych,  
ale i dojrzałych czytelników.

Nie przypadkowo namawiamy dzieci i mło-
dzież do sięgania po kryminalne książki. Dla-
czego warto je czytać… jakie są ich największe 
zalety… Przede wszystkim są to wszelkie za-
gadki, które zmuszają czytelnika do myślenia 
i gimnastyki umysłu. Z obserwacji i rozmów  
z młodymi czytelnikami wynika, że lubią oni 
taką literaturę, gdyż różni się od polecanych 
przez szkołę lektur, przenoszą ich w świat wy-
obraźni, są emocjonalne, słowem ciekawe. 
Zapewniamy, iż wybór na półkach Izerki jest 
całkiem spory…

Przed Mikołajem poczytaj o Mikołaju

Dobrą tradycję należy rozpocząć od wcze-
snych lat, a taką może stać się czytanie  
z dziećmi o Świętach i Mikołaju. Wprowa-
dzanie dzieci w świat bożonarodzeniowych 
opowieści stworzy wspólną więź rodzinną. 
Warto zacząć w listopadzie sięgać po książ-
ki o Mikołaju. Poczytajmy różne opowiastki 
o tym, jaki jest Mikołaj, postać historyczna, 
skromna i wrażliwa na potrzeby biednych,  
a z czasem zaczyna obdarowywyać prezentami 
dzieci. Każdy kraj inaczej obchodzi Mikołajowe 
Święto.

Z półki Izerki można wybrać trzy tomy 
opowieści Michele D’Ignazio, Nasza Księgar-
nia, historie Świętego Mikołaja, niezwykle 
doceniane na świecie. Seria ta jest napisa-
na w sposób przezabawny i udowadnia, iż na 
spełnienie marzeń nigdy nie jest za późno. 
Świetne ilustracje dopełniają walory książek. 
Jest to niezwykły Mikołaj, który umie m.in. 
segregować odpady i wytwarzać prezenty  
z recyklingu. Polecamy! Bo warto je przeczy-
tać. A np. „Święty Mikołaj i przyjaciele”, wyd. 
Zielona Sowa, wyjawia kilka Mikołajkowych 
tajemnic. Z kolei B. Timmsa i A. Jatkowska  
w „Pomocnikach Mikołaja”, Zielona Sowa, 
opisują jak Święty Mikołaj z pomocą swoich 
przyjaciół zdołał ocalić Gwiazdkę…

Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa jaką sobie ludzkość 
wymyśliła...
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Premierowe zajęcia „Księżyc w pigułce”

Marcin Rękowski
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

W listopadzie na Izerskiej 
Łące odbyły się – przygo-
towane przeze mnie – pre-
mierowe zajęcia "Księżyc  
w pigułce". Zajęcia cieszyły 
się dużym zainteresowaniem 
turystów i zostały wprowa-
dzone na stałe do oferty 
obiektu.

W tym miesiącu zostały 
przeprowadzone warszta-
ty teatralne, przygotowano 
warsztaty z szydełkowania 
dla dwóch grup, odbyło się 
kino dla dzieci i dorosłych.

Poza tym nawiązałem współ-
pracę z grupą pasjonatów 
kosmosu WROSPACE i z pew-
nością zaowocuje to nowy-
mi warsztatami. Dodatkowo 
padł nieoficjalny rekord fre-
kwencji, mianowicie 17 listo-
pada w ciągu dwóch godzin 
gościliśmy 152 osoby! Dzięki 
zdyscyplinowanym dzieciom 
i zaangażowanym nauczyciel-
kom z Bolesławca udało się 
bez zakłóceń przeprowadzić 
zajęcia. Gratuluję Paniom.

Ponadto przez cały listopad 
w Izerskiej Łące oglądać moż-
na było wystawę domków 
ceramicznych z kolekcji Pani 
Małgorzaty i Pana Marcina 
z Lubania. W planach mamy 
za to organizację warszta-
tów tworzenia domków dla 
owadów. Zajęcia dedyko-
wane będą uczniom Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Czernia-
wie-Zdroju. Szczegóły nieba-
wem!

P O C Z U J M Y  J U Ż  K L I M A T  Ś W I Ą T !  P O L E C A M Y :



Kierując się ideą wzmacniania swojej pozycji poprzez 
bycie bliżej mieszkańców, Stacja Kultury zdecydowa-
ła się wziąć udział w programie Narodowego Centrum 
Kultury: Dom Kultury+ Edycja 2023. W pierwszej czę-
ści projektu „Stacja Kultury – witaMY na pokładzie” 
przeprowadziliśmy diagnozę lokalnego potencjału kul-
turotwórczego. Badaniami objęliśmy młodzież – grupę 
najmniej uczestniczącą w dotychczasowych działaniach 
centrum. Za pomocą ankiet, spotkań warsztatowych  
i rozmów, zidentyfikowaliśmy konkretne potrzeby  
i oczekiwania młodych mieszkańców i mieszkanek Świe-
radowa-Zdroju. Natomiast w drugiej części zrealizowa-
liśmy 6 inicjatyw kulturalnych będących odpowiedzią 
na potrzeby młodzieży wynikające właśnie z przepro-
wadzonej diagnozy. Warsztaty animacji poklatkowej  
z Eweliną Lichman i Przemysławem Kocikiem, malowa-
nie eco toreb z Agnieszką Andrzejczak-Wiaderek, two-
rzenie naturalnych kosmetyków oraz zajęcia teatral-
ne z Katarzyną Rzeczkowską i Joanną Kędzią z Izerskiej 
Majstrownii, Świeradów-Zdrój w świecie Minecrafta  
z Cyberjelonkami oraz festyn „Łączy nas muzyka” z Fun-
dacją na Rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej Świe-
radów – Czerniawa – to wydarzenia, które pojawiły się  
w kulturalnym harmonogramie Stacji Kultury.

10 listopada podsumowaliśmy wszystkie ww. inicjatywy. 
Spotkanie to rozpoczęliśmy spektaklem teatralnym pod 
wymownym tytułem „Lekcja teatru” - było to oczywiście 
zwieńczenie warsztatów „Teatr bliżej nas”. Młodzież wy-
kazała się nie lada talentem, a spektakl – opracowany na 
podstawie pozycji „Jak ugryźć teatr współczesny?” au-
torstwa Tomka Żarneckiego i Gosi Kulik – zgromadzona 
publiczność oglądała z zapartym tchem. Następnie miała 

miejsce kolejna premiera – filmu animowanego pt. „Po-
ciąg do kultury” stworzonego przez Natalię, Weronikę, 
Agatę, Stefanię, Krzysztofa i Nikitę - uczestników warszta-
tów „Kulturalne warsztaty animacji poklatkowej dla dzie-
ci i młodzieży” – oczywiście pod okiem prowadzących – 
Eweliny i Przemysława. Przy okazji spotkania można było 
także obejrzeć wystawę części naturalnych kosmetyków 
i zielnik – przygotowanych podczas zajęć „Stwórzmy ra-
zem naturalne kosmetyki” oraz pamiątkowe zdjęcia ze 
wszystkich realizowanych inicjatyw. 

Wieczór zakończyliśmy ewaluacją projektu, której doko-
naliśmy wraz z Agatą Lisowicz-Walą – animatorką z ra-
mienia Narodowego Centrum Kultury. 

Bardzo dziękujemy lokalnej społeczności za udział w pro-
jekcie! Zrealizowanie inicjatyw miały służyć odkrywaniu 
i rozwijaniu potencjału oraz kapitału kulturowego drze-
miącego w naszych mieszkańcach. Mamy nadzieję, że 
dzięki tym działaniom uda się nawiązać długotrwałą re-
lację i współpracę z osobami z pasją, chcącymi pracować 
na rzecz lokalnej społeczności i młodzieży. Liczymy tak-
że na to, że kulturalnie pobudziliśmy Państwa, a przede 
wszystkim młodzież, która zacznie z pasją realizować wła-
sne pomysły kulturalne. 

8 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  l i s t o p a d  2 0 2 3 Pełna kultura

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Dyrektor Stacji Kultury odznaczona przez Związek Sybiraków

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-

Turystycznych, Promocji i Administracji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

10 listopada podsumowaliśmy inicjatywy, które realizowaliśmy wspólnie z lokalną społecznością

W dniu 17.09.2023 Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji 
Gminy „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju –  Pani Dorota Marek – w uzna-
niu zasług wniesionych w działalność Związku wyróżniona została Medalem Pa-
miątkowym „95 Rocznica Powstania Związku Sybiraków” przez Zarząd Związku 
Sybiraków. Odznaczenie wręczyła Pani Eugenia Kudera – Prezes Koła Związku 
Sybiraków w Świeradowie-Zdroju.
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ZABAWY SENSORYCZNE

Izerska Majstrownia i Stacja Kultury serdecznie zapra-
szają dzieci młodsze (już od 3 lat i do lat 9) na zabawy 
sensoryczne albo inaczej na cudowne zabawy w... bru-
dzenie się. Tak, tak możemy nazwać te zajęcia! Tylko na 
Stacji Kultury młodzi uczestnicy będą mogli bawić się  
w błocie, piasku, glinie czy też mazać farbami. Deptać go-
łymi stópkami po szyszkach, kamykach, gałązkach, mchu. 
Przelewać różne płyny czy też przesypywać różne sub-
stancje bez stresu „nabrudzenia”.  Dlaczego? Po pierwsze 
– dlatego że można, a po drugie dlatego, że takie zaba-
wy – zabawy sensoryczne – są niezwykle ważne i bardzo 
wspierają rozwój naszych pociech. Zabawy takie pozwa-
lają dziecku zrozumieć jak np. funkcjonuje otaczający je 
świat oraz przede wszystkim uczą się nadawać sens ciągle 
i zewsząd docierającym bodźcom, wielu bodźcom, z któ-
rymi często sobie nie radzą. 

Podczas naszych zajęć uczestnicy będą mogli zgłębiać 
tajniki różnych kształtów, kolorów, zapachów, konsysten-
cji, ale także będą uczyli się pracy w grupie i właściwego 
komunikowania się z innymi uczestnikami zajęć. Nieste-
ty, coraz częściej dzieciom zabrania się zabawy w błocie,  
w kałuży, chodzeniu boso po lesie czy brudzeniu się far-
bami. Boimy się, że dziecku stanie się krzywda, że się ska-
leczy, zachoruje itp. Jednak właśnie takie aktywności są 
absolutnie niezbędne do prawidłowego rozwoju naszych 
dzieci. Dzisiaj (piszę to z mojego wieloletniego doświad-
czenia jako edukator, pedagog i mama), żeby dziecko mo-
gło się pobrudzić, musi zostać zapisane na warsztaty i to 
jest niestety bardzo poważny problem, a wręcz katastrofa 
XXI wieku. 

Na Stacji Kultury raz w miesiącu w sobotnie przedpołu-
dnie postaramy się stworzyć przyjazne mini laboratorium 
do poznawania świata oraz takie, w którym dzieci będą 
mogły przede wszystkim dobrze się bawić. 

Serdecznie zapraszamy na pierwsze zajęcia już w sobotę 
9.12.2023 o godz. 11:00. Ubierzecie się wygodnie, naj-
lepiej w odzież, która będzie mogła zostać popsuta lub 
taką, którą zawsze będziecie ubierać tylko na naszych za-
jęciach. Czekamy na Was!

Katarzyna Rzeczkowska
Izerska Majstrownia

N O W E  Z A J Ę C I A 
D L A  N A J M Ł O D S Z Y C HO tym, że panuje u nas ruch jak na dworcu, wiadomo 

doskonale. Zajęcia, wydarzenia kulturalne oraz rozma-
ite inicjatywy wypełniają stacyjny grafik. Pamiętajmy 
jednak, że (oprócz większych akcji) w naszym domu 
kultury mają miejsce inne przedsięwzięcia, o których 
warto wspomnieć. Co zatem ciekawego działo się  
w dworcowych murach w ostatnim miesiącu? 

Dzień Seniora
Tzw. „Duża Sala” na parterze pełni wiele funkcji,  
a w ostatnią sobotę października zamieniła się w... salę 
balową. Odbył się w niej Dzień Seniora zorganizowany 
przez Izerskie Stowarzyszenie "Aktywni Razem". Były tań-
ce, konkursy z nagrodami i wiele innych atrakcji. Stoły  
w jesienne barwy pięknie przybrała Pani Agnieszka Golc, 
a wszystkich przybyłych gości powitała Pani Prezes Gra-
żyna Kasprzak. Smakołyki, które pojawiły się na stołach, 
przygotowali sami członkowie. W spotkaniu udział wzięły 
Pani Wiceburmistrz Edyta Wilczacka oraz Pani Dyrektor 
Dorota Marek.

Sesje nagraniowe
W listopadzie w stacyjnym Studiu Nagrań odbyły się aż 
trzy sesje nagraniowe, za które odpowiadał zaprzyjaźnio-
ny z nami akustyk i dźwiękowiec, Sebastian Jaskółka. Kogo 
nagrywał? Znany i lubiany zespół Izerbejdżan, a także lau-
reatów tegorocznego przeglądu muzycznego 3. Rock On 
Station. Mieliśmy również gości z Płóczek Górnych – Ze-
spół Wokalny „Agatki” działający przy tamtejszej szkole. 
„Agatki” nagrywały  u nas swoją najnowszą płytę i uwa-
ga! Zgodziły się wystąpić na scenie w Hali Spacerowej –  
w trakcie Jarmarku Bożonarodzeniowego 16.12.2023. 

Sesje fotograficzne
Na listopadowym spotkaniu Świeradowskiej Sekcji Fo-
tograficznej w ruch poszły lampy, tła oraz inny profesjo-
nalny sprzęt pozostający na wyposażeniu ciemni w Stacji 
Kultury. Sala warsztatowa zamieniła się w profesjonalne 
studio fotograficzne, w którym uczestnicy zajęć – pod 
okiem prowadzącego Janusza Jaremena – próbowali 
swoich sił w trudnej sztuce portretowania obiektywem.

Konkurs
Kto pierwszy (w stacyjnej recepcji), ten lepszy… Ale nie 
wcześniejszej niż o 16:00! Tak w skrócie można określić 
formułę konkursu organizowanego przez Stację Kultury 
dzięki uprzejmości Hotelu Buczyński Medical & SPA, który 
przekazał nam bilety na listopadowy koncert Stanisława 
Soyki w swoim obiekcie. Punkt 16:00 przy ladzie stawiła 
się pani Elżbieta Mitkiewicz, która odebrała voucher na 
recital. Gratulujemy!

Dzieje się – w całej Stacji

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

W jedną z listopadowych sobót w Stacji Kultury odbyła 
się wielka wymiana ubrań, dodatków, zabawek, książek 
i innych skarbów. Było to pierwsze takie wydarzenie w 
naszym obiekcie, ale postanowiliśmy spróbować, gdyż 
akcje typu „SWAP, SWAPPING, SZAFINFG, CLOTHING” 
cieszą się w ostatnim czasie dużą popularnością.  
Nie inaczej było w naszym przypadku. Na wymianie 
pojawiło się dużo zainteresowanych osób, a wydarze-
nie okazało się strzałem w dziesiątkę. 

Od przyszłego roku planujemy cykliczną organizację 
takich spotkań – raz w miesiącu. Akcja polega na tym,  
że możesz wymienić się z innymi uczestnikami, kupić 
za niewielkie pieniądze i sprzedać swoje rzeczy. Może 
jesteś mamą, która ma dużo ciuszków po wyrośniętym 
szkrabie, a potrzebujesz troszkę większe? Wymień się  
z inną mamą! Śniegowce, kombinezony, śpiworki do wóz-
ka na zimę - to drogie rzeczy - wymień się! A może twoje 
ubrania w szafie "skurczyły się" i są za ciasne? A jeszcze 
dobre... Nie trzymaj ich dalej w szafie. A może zmieniłaś 
- lub zmieniłeś - styl i to co teraz nosisz przestaje Ci od-
powiadać, znudziło Ci się? Może kupiłaś fajne perfumy 
a okazało się, że Ci "nie pasują", może masz inne skarby, 
na które przyszedł czas, aby ktoś inny się nimi nacieszył? 
Powodów jest wiele.

Jeśli chodzi o ubrania - zasada jest prosta: muszą być  
w dobrym stanie, czyste, wyprasowane. Przynosimy to, 
co sami z chęcią jeszcze byśmy nosili. My udostępnimy 
Ci stojaki na wieszaki za darmo. Udostępnimy także bez-
płatnie stół rozkładany. Tylko przyjdź i przynieś ze sobą 
tyle rzeczy, ile tylko udźwigniesz. Jeśli nie pozbędziesz się 
wszystkich rzeczy, które przywieziesz - po imprezie zabie-
rzesz je z powrotem.

Warto wspomnieć, że w trakcie wymiany ubrań, która 
odbyła się 18.11.2023, Stowarzyszenie Kreatywni i Ak-
tywni oraz Stacja Kultury zorganizowali kiermasz ciast 
dla Nikoli. Ponadto Stacja Kultury zaaranżowała przy re-
cepcji ubraniowy kramik „wszystko po 10,00 zł”. Dochód 
ze sprzedaży ciast i ubrań z kramiku wyniósł ponad dwa 
tysiące złotych! Cała kwota zasiliła zbiórkę na leczenie 
Nikoli Ossowskiej – dziewczynki ze Świeradowa-Zdroju. 
erdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przekazali ciasta 
na kiermasz, a byli to: Katarzyna Juraszek, Paulina Bobak 
z Wojtusiem, Hotel Buczyński, Alicja Bigus, Marianna 
Marek, Iwona Naskrent, Wanesa Tuchowska, Elżbieta 
Mitkiewicz, Bogusława Franckiewicz, Cukiernia Pana 
Józefa Drużgi, Barbara Wojciechowicz, Beata Kiedrzyn  
z Izunią i Ignasiem, Agnieszka Romanów z Hanią, Paulina 
Wiktor, Paulina Cierpicka z Dalią, Anna Krzeptowska-Fa-
biś, Natalia Śnieżek i Marzena Gambal.

Drugie życie ubrań i charytatywny 
kiermasz ciast

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



W ostatnim meczu rundy jesiennej Kwisa Świeradów-Zdrój rozegrała 
wyjazdowy mecz z zespołem Cosmos Radzimów. Kwisa w 24 minucie 
po uderzeniu z rzutu wolnego Adriana Schőnunga objęła prowadzenie, 
jednak gospodarze w 37 minucie za sprawą Tomasza Michalkiewicza 
doprowadzili do wyrównania. W drugiej odsłonie w 74 drugą bram-
kę dla nas zdobyŁ Mateusz Tyszkowski, a w 84 minucie na 3:1 wynik 

podwyższył Michał Rojek. Po tej bramce wydawało się, że ze spokojem dowieziemy trzy 
punkty, jednak dwie minuty później w 86 minucie drugą bramkę dla gospodarzy strze-
lił Paweł Romańczk. Na szczęście mimo nerwowej końcówki dowieźliśmy zwycięstwo i 
zdobyliśmy upragnione trzy punkty.

Dzięki tej wygranej Kwisa Świeradów rundę jesienną kończy na pozycji wicelidera ze 
stratą jednego punktu do Olszy Olszyna. Teraz czas na zimową przerwę i odpoczynek 
przed rundą wiosenną, która zapowiada się niezwykle emocjonująco, bowiem w czubie 
tabeli jest bardzo ciasno i już wiadomo, że kilka drużyn pretenduje o awans do ligi okrę-
gowej.

Zdjęcia z murawy oraz tabele z wynikami znaleźć można na profilu klubu na Facebo-
oku: TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój. Tak więc odpoczywamy i do zobaczenia na 
wiosnę!
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Koniec rundy jesiennej

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój

Klasa A 2023/2024, grupa: Jelenia Góra II

Zarząd TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój informuje, że we wszystkich sprawach organizacyjnych, finansowych, dotyczących zobowiązań i związanych z działalnością 
kluby i Zarządu należy kontaktować się TYLKO i WYŁĄCZNIE z: Prezesem – Bolesławem Sautyczem lub Wiceprezesem Krzysztofem Schmidtem.

Jednocześnie Zarząd informuje, że nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania osób trzecich nieupoważnionych do zaciągania takich zobowiązań.

Podstawa prawna:
Zgodnie z § 41 pkt. 1 i § 42 Statutu TKKF Ognisko KWISA oraz zgodnie z UCHWAŁĄ NR 3/2023 ZARZĄDU STOWARZYSZENIA TOWARZYSTWA KRZEWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ Ogniska „KWISA” w Świera-
dowie-Zdroju z dnia 07.03.2023 r. w sprawie: upoważnienia członków Zarządu do reprezentowania Stowarzyszenia.

KOMUNIKAT
Zarządu TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój

11.11.2023 r. w Świeradowie-Zdroju odbyły się uro-
czyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 
–  zorganizowane przez Miejskie Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury” w Świera-
dowie-Zdroju – w których chętnie i licznie udział wzięli 
mieszkańcy naszego miasta oraz goście.

Obchody rozpoczęliśmy uroczystą Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny. W Kościele św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny zgromadzili się mieszkańcy Świeradowa-
-Zdroju oraz odwiedzający uzdrowisko turyści. Obecni 
byli również:
• Wiceburmistrzyni Miasta Świeradów-Zdrój – Pani 

Edyta Wilczacka,
• Radne i Radni Rady Miasta Świeradów-Zdrój,
• Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” Świeradów-Zdrój 

– Pani Dorota Marek,
• Prezes Związku Sybiraków – Koła nr 15 w Świerado-

wie-Zdroju – Pani Eugenia Kudera,
• Prezes Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwali-

dów Koło nr 6 Świeradów Zdrój – Pani Irena Kojpasz,
• Prezes Ochotnicza Straż Pożarna w Świeradowie 

Zdroju – Pan Tadeusz Baka wraz ze strażakami i Mło-
dzieżową Drużyną Pożarniczą,

• Przedstawiciele Zespół Wokalny "Syntonia" Świera-
dów-Zdrój,

• Przedstawiciele Stowarzyszenia Kreatywni i Aktywni 
Świeradów-Zdrój,

• Harcerze z 7 Świeradowskiej Drużyny Harcerskiej,
• Przedstawiciele Uzdrowisko Świeradów-Czerniawa 

Sp. z o.o.,
• Przedstawiciele Policji.

Podniosły charakter wydarzenia uświetniły poczty sztan-
darowe biorące udział w uroczystościach:
• Poczet Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Pol-

skiej i Byłych Więźniów Politycznych,
• Poczet Związku Sybiraków,
• Poczet Miejskiego Zespołu Szkół im. M. Skłodow-

skiej-Curie w Świeradowie-Zdroju,
• Poczet Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Świera-

dowie-Zdroju,
• Poczet Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeradowie 

Zdroju.

Następnie w Hali Spacerowej Domu Zdrojowego od-
był się Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Ze-
społu Wokalnego SYNTONIA – działającego przy MC-
KAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju. Jeszcze 
przed rozpoczęciem widownia zapełniła się do ostat-
niego krzesła. Wokalistki Syntonii – pod okiem swojej 
opiekunki, Pani Gabrieli Tokarczyk – wykonały słynne 
utwory, których nie mogło zabraknąć w trakcie patrio-
tycznego wydarzenia muzycznego. Usłyszeliśmy zatem 
m.in. „My, Pierwsza Brygada” czy „Przybyli Ułani pod 
okienko”. Program muzyczny wzbogacony został również  
o fragmenty recytowane. Zgromadzona publiczność 
chętnie wtórowała Syntonii, dzięki czemu Halę Space-
rową wypełnił chór głosów świętujący śpiewem kolejną 
rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.  

Warto wspomnieć również o „Akcji BIAŁO-CZERWONEJ” 
w Stacji Kultury, która stała się już naszą małą tradycją. 
Każdy, kto 11 listopada przyszedł do domu kultury z biało-
-czerwonym atrybutem, otrzymał w recepcji słodki upo-
minek. Inicjatywa – jak co roku – spotkała się z najwięk-
szym odzewem ze strony Dzieci ze Świeradowa-Zdroju, 
co bardzo nas cieszy. Dorośli zaś mieli okazję dowiedzieć 
się czegoś więcej o historii, oglądając w Stacji Kultury wy-
stawę poświęconą Związkowi Sybiraków.

Stacja Kultury – jako organizator obchodów – pragnie 
serdecznie podziękować za pomoc:
• Ks. Proboszczowi Mariuszowi Szymańskiemu i Ks. 

Prałatowi Władysławowi Dzięglowi,
• Pani Teresie Fierkowicz,
• Młodzieży z Miejskiego Zespołu Szkół w Świerado-

wie-Zdroju za asystę przy sztandarach,
• Zespołowi Wokalnemu "Syntonia" Świeradów-Zdrój 

wraz z Panią Instruktor Gabrysią Tokarczyk,
• Uzdrowisku Świeradów-Czerniawa Sp. z o.o.,
• Pani Eugenii Kuderze,
• Panu Stanisławowi Tokarczykowi,
• Panu Tomaszowi Chmielowcowi,
• Panu Stanisławowi Fierkowiczowi,
• Panu Tomaszowi Słowińskiemu – właścicielowi Tele-

wizja Świeradów-Zdrój,
• Villi Impresja.
Pełną fotorelację z uroczystości znaleźć można w galerii 
na stronie miasta www.swieradowzdroj.pl. Na kanale Te-
lewizji Świeradów-Zdrój na Youtube dostępna jest rów-
nież relacja wideo.

Obchody Dnia Niepodległości

Załoga Stacji Kultury



www.swieradowzdroj.pl

W dniu 18.10.2023 Dzielnicowi RDZ Świeradów-Zdrój na ul. Kopernika zatrzymali męż-
czyznę lat 40 (zam. powiat lubański) poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku 
Śląski, celem odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 6 miesięcy. 

W dniu 21.10.2023 funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej na ul. Grunwaldzkiej 
zatrzymali mężczyznę lat 32 (zam. pow. lubański) poszukiwanego, celem odbycia kary 
pozbawienia wolności w wymiarze 6 lat i 4 miesięcy przez Sąd Rejonowy w Lubaniu. 

W dniu 25.10.2023 funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej na ul. Piłsudskiego za-
trzymali mężczyznę lat 43 (zam. pow. Gostyńskich) poszukiwanego na podstawie listu 

gończego, celem odbycia kary jednego roku pozbawienia wolności wydanego przez Sąd 
Rejonowy w Gostyniu.

W dniu 18.11.2023 Dzielnicowi RDZ Świeradów Zdrój na ul. Wczasowej zatrzymali męż-
czyznę lat 35 (zam. powiat lubański) poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku 
Śląskim, celem odbycia kary 54 dni pozbawienia wolności. 
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

 asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

NOWY RODZAJ OSZUSTWA

Hej mamo, tato lub babciu, telefon wpadł mi 
do ubikacji. Po tej wiadomości pojawia się ko-
lejna z prośbą o przelanie pieniędzy. Apelujemy 
o ostrożność i przypominamy o ograniczonym 
zaufaniu podczas takich kontaktów.

Oszuści wysyłają wiadomość najczęściej na ko-
munikator whatsapp o treści: „Cześć! Mamo, 
tato, babciu. To mój nowy numer lub numer mo-
jego kolegi, koleżanki. Telefon wpadł mi do toa-
lety. Potrzebuję pieniędzy, aby zapłacić pilnie za 
rachunki.” W dalszej części rozmowy oszust wysy-
ła wiadomości z numerem konta, na które nale-
ży wykonać przelew natychmiastowy lub podaje 
kod BLIK.

W kontaktach z nieznajomymi kierujmy się za-
wsze zasadą ograniczonego zaufania. W takich 
sytuacjach nie możemy działać pochopnie. 
Sprawdźmy w każdy możliwy sposób czy faktycz-
nie to nasze dziecko lub inna nam bliska osoba 
prosi o pieniądze. Najlepiej w takiej sytuacji sa-
memu zadzwonić do osoby, która rzekomo po-
trzebuje od nas pieniędzy i zweryfikować przeka-
zane wiadomością informacje.

CZY WIESZ, ŻE KRADZIEŻ I PRZEŁOŻENIE TABLIC REJESTRACYJNYCH 
Z INNEGO POJAZDU JEST PRZESTĘPSTWEM?

Od 1 października 2023 roku weszła w życie zmiana przepisów Kodeksu Karne-
go. Zarówno kradzież tablic rejestracyjnych, jak ich przełożenie z innego pojaz-
du jest przestępstwem, a nie jak dotąd wykroczeniem. 

ZGODNIE z art. 306c Kodeksu Karnego:
§ 1.
Kto dokonuje zaboru tablicy rejestracyjnej pojazdu mechanicznego, umożliwia-
jącej dopuszczenie tego pojazdu do ruchu na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, 
albo w celu użycia za autentyczną tablicę rejestracyjną pojazdu mechanicznego 
podrabia lub przerabia,podlega karze pozbawienia wolnościod 3 miesięcy do lat 
5.

§ 2.
Tej samej karze podlega, kto używa tablicy rejestracyjnej pojazdu mechanicznego 
nieprzypisanej do pojazdu, na którym ją umieszczono, albo używa jako autentycz-
nej podrobionej lub przerobionej tablicy rejestracyjnej pojazdu mechanicznego.

Policjanci mieli wielokrotnie do czynienia z przypadkami kradzieży tablic rejestra-
cyjnych. Często popełniane były przestępstwa z użyciem skradzionych tablic, mię-
dzy innymi kradzieże paliwa czy włamania do domów. Chcąc ukrócić przestępczy 
proceder, Ministerstwo Sprawiedliwości przy okazji nowelizacji Kodeksu Karnego 
wprowadziło nowe zapisy.

 asp. szt. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń
Komenda Powiatowa Policji w Lubaniu

W dniu 1 listopada 2023 r. przy cmentarzach w Świeradowie-Zdroju już 
tradycyjnie odbyła się zbiórka publiczna „Przywracamy Pamięć o Żoł-
nierzach Wyklętych”, której organizatorem jest Fundacja im. Kazimierza 
Wielkiego z Lublina. Również w tym roku – dzięki pomocy p. Teresy Fier-
kowicz – w zbiórkę zaangażowała się młodzież ze szkoły podstawowej 
w Świeradowie-Zdroju tj. Agata, Dariusz i Kacper. Ponadto jak zawsze 
mogliśmy liczyć na wsparcie Szymka oraz Andrzeja i Marka.

Wo l o nta r i u s zo m 
udało się zebrać aż 
1651,12 zł. 

Warto przypomnieć, 
że wszystkie zebra-
ne środki trafiają na 
konto organizatora 
tj. Fundacji im Kazi-
mierza Wielkiego.  
O inicjatywach reali-

zowanych przez Fundację m.in. ze środków ze zbiórki można przeczytać 
na jej oficjalnej stronie: www.fkw.edu.pl/art/zbiorka-dla-zolnierzy-wy-
kletych. Składam podziękowania dla wszystkich darczyńców i gratulacje 
dla wszystkich zaangażowanych w zbiórkę (w szczególności tych naj-
młodszych).  Mam nadzieję, że do zobaczenia już za rok.

Zbiórka w takiej formie nie mogłaby odbyć się bez życzliwości Urzędu 
Miasta w Świeradowie-Zdroju, księży z parafii w Świeradowie-Zdroju (na 
czele z księdzem proboszczem Mariuszem Szymańskim) oraz zarządcy 
cmentarzy Almak usługi pogrzebowe Dawid Bigdowski – za co również 
serdecznie dziękuję.

W październiku działacze Stowarzyszenia 
Mieszkańców Gminy Mirsk – ODNOWA we 
współpracy z Nadleśnictwem Świeradów od-
nowili kolejną już wiatę turystyczną - tym ra-
zem na Polanie Izerskiej. 

Wiata ta jest bardzo popularnym miejscem odpo-
czynku turystów wędrujących po Górach Izerskich,  
o czym miałam okazję porozmawiać z Panią Nad-
leśniczy Anną Kulik w trakcie naszego spotkania 
– dotyczącego bieżącej współpracy ODNOWY z 
Nadleśnictwem oraz pomysłów na przyszłość. 
Zależało nam na tym, aby wiata spełniała ocze-
kiwania gości odwiedzających Świeradów-Zdrój 
oraz Pogórze Izerskie. O tym, że istnieje potrze-
ba jej odświeżenia, sygnalizowali mi m.in. turyści 
odwiedzający Stację Kultury, w której mam przy-
jemność pracować.

Warto wspomnieć, że wcześniej Odnowa odświe-
żyła również schron turystyczny na Sępiej Górze. 
Na tym zapewne nie koniec naszych działań. 
Mimo zmiennych warunków atmosferycznych 
(słońce, deszcz, wiatr, mgła) udało się zrealizo-
wać zaplanowane zadanie. Poza aktywnością na 
świeżym powietrzu był to również czas na roz-
mowy nie tylko o Gminie Mirsk, ale i o potencjale 
drzemiącym w całym regionie turystycznym Gór 
i Pogórza Izerskiego. Po wykonanej pracy przy-
szedł czas na integrację przy grillu.

Składamy podziękowania wszystkim, którzy przy-
łączyli się do inicjatywy, przez co sprawnie zreali-
zowaliśmy całe zadanie. Mamy nadzieję, że od-

nowiona wiata będzie służyła przez kolejne lata 
mieszkańcom i turystom kierującym się m.in. w 
stronę Chatki Górzystów czy Schroniska Orle. Z 
pewnością przypadnie ona do gustu narciarzom 
biegowym, którzy już niebawem korzystać będą 
z Izerskiego Szlaku Cietrzewia.

Serdecznie dziękujemy naszemu partnerowi – 
Nadleśnictwu Świeradów – za zapewnienie po-
trzebnych materiałów, a sklepowi budowlanemu 
Cech-Bud z Orłowic za pomoc po godzinach pra-
cy. 

Obecnie nasze Stowarzyszenie pracuje nad kolej-
nym ciekawym, świątecznym projektem… Szcze-
góły niebawem!

ODNOWA! Wiaty na Polanie Izerskiej

Diana Słupska
Wiceprezes Stowarzyszenia 

Mieszkańców Gminy Mirsk - ODNOWA

Przywracamy Pamięć o Żołnierzach 
Wyklętych w Świeradowie-Zdroju

Karol Wilk
Prezes Stowarzyszenia 

Mieszkańców Gminy Mirsk - ODNOWA
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„Black Friday” wpisał się na dobre w konsumencki kalendarz i oficjalnie otwiera przed-
świąteczny okres zakupowy. Warto wiedzieć, że gdy kupujemy rzeczy z wyprzedaży, 
przysługują nam takie same prawa do reklamacji jak w przypadku zakupów po cenie 
regularnej. Jeżeli zauważymy w sklepie informację „Ubrania z wyprzedaży nie podlegają 
reklamacji” oznacza to, że sprzedawca nie przestrzega przepisów prawa. Nawet jeżeli 
rzecz została przeceniona, można ją reklamować. Wyjątkiem jest sytuacja, w której ob-
niżka ceny wynika z uszkodzenia produktu i klient został o tym poinformowany. Tylko 
w takim przypadku ta konkretna wada nie podlega reklamacji. Należy pamiętać, że na 
reklamację towaru mamy dwa lata. 

W ramach reklamacji, którą składamy do sprzedawcy w pierwszej kolejności mamy pra-
wo domagać się naprawy lub wymiany. Zwrot pieniędzy częściowy lub całkowity będzie 
możliwy w kolejnym etapie dochodzenia roszczeń. Pamiętajmy, że nie możemy zwrócić 
towaru kupionego w sklepie stacjonarnym tylko i wyłącznie dlatego, że przestał nam 

się podobać. Zgodnie z prawem sprzedawca może odmówić przyjęcia towaru bez wad 
i zwrócenia nam pieniędzy, bądź też wymiany na inny. W takiej sytuacji zwrot produktu 
zależy od dobrej woli sprzedawcy. Najlepiej przed zakupem uzgodnić ze sprzedawcą, 
czy będzie możliwość ewentualnego zwrotu towaru lub wymiany. Jeżeli natomiast ro-
bimy zakupy przez Internet, w takiej sytuacji mamy ustawowe 14 dni na zwrot towaru. 
Towar nie powinien nosić śladów użytkowania. Istnieją jednak wyjątki od tej reguły 
np. towary wyprodukowane na specjalne zamówienie (biżuteria  
z grawerem), odpieczętowane płyty lub gry. Zdarzają się sytu-
acje podczas zakupów, że cena towaru podawana przy kasie jest 
wyższa niż cena znajdująca się przy tym produkcie. W takiej sy-
tuacji mamy prawo do żądania sprzedaży towaru po najkorzyst-
niejszej dla nas cenie. 

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
„Black Friday”

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y
Paprykowo-różany listopad
To już końcówka listopada, czyli taka pora, kiedy zakań-
czamy wszystkie prace w ogrodzie. Jest już zimno i mo-
kro, choć i tak – jak na nasze warunki – w miarę ciepło. 
Mrozów i śniegów jeszcze nie było. Ludowe przysłowie 
mówi, że „jak listopad ciepły - marzec mrozem przewle-
kły”. Zobaczymy jak to będzie. Słynne słowa „Sorry, taki 
mamy klimat”, choć wypowiedziane w 2014, na pewno 
będą aktualne w przyszłym roku.
 
Dni są coraz krótsze. Obecnie dzień trwa około 8 i pół go-
dziny, ale będzie go ubywało. Najkrótszy dzień w 2023 
roku będzie 22 grudnia. Według szacunków dzień 22 
grudnia ma trwać tylko 7 godzin i 39 minut. To krócej niż 
nasza 8-godzinna zmiana w pracy. Noc natomiast będzie 
trwała ponad 16 godzin. Osobiście nie lubię tego okresu, 
ze względu na małą ilość światła słonecznego. Co więc 
robić, kiedy za oknem szaro, buro i ponuro? Zachęcam 
do tego, aby starać się dostrzec coś pozytywnego, kolo-
rowego w swoim otoczeniu. Nawet teraz wokół nas jest 
jeszcze sporo rzeczy, którymi można się zachwycić.

W moim ogrodzie kwitną jeszcze marcinki i jest jeszcze 
kilka kwiatów róży. Ciężkie kwiatostany hortensji majesta-
tycznie kołyszą się na wietrze. Liście azalii przebarwiły się 
na żółto i czerwono. Jednak największym zaskoczeniem 
jest papryczka chili. Posadzona w pełni lata nadal świetnie 
się trzyma. Jej czerwone i żółte owoce wyraźnie akcentu-
ją swoje wdzięki w szarym tle ogrodu. Papryczki są ostre, 
a za ostry smak papryczek chili odpowiada kapsaicyna, 
posiadająca właściwości drażniące i rozgrzewające skórę  
i błony śluzowe. Z pewnością wiele osób używa ich do do-
prawiania dań. Papryczki chili posiadają też cenne właści-
wości zdrowotne, które zawdzięczają zawartości witamin  
i kapsaicyny. 

I tak za pomocą papryczki chili można redukować dolegli-
wości bólowe związane z przeziębieniem (m. in. redukuje 
uczucie zapchanego nosa), stany zapalne, używać do po-
budzania przepływu krwi, a także wpływać na poprawę 

trawienia, gdyż kapsaicyna drażni błonę śluzową żołądka, 
wzmagając wydzielanie soków żołądkowych, co z kolei 
zwiększa apetyt i poprawia trawienie. Nie zaleca się ich 
jednak przy chorobie wrzodowej żołądka. 

Jeśli chodzi o wzmocnienie naszej odporności w natural-
ny sposób i rozgrzewanie organizmu to wszyscy pewnie 
wiedzą, że herbata lub imbir parzony z miodem i cytryną 
świetnie się do tego nadają. Jednak chciałbym zwrócić 
Państwa uwagę na nasza rodzimą dziką różę. Roślina ta 
ma cenny wpływ na nasz organizm głównie ze względu 
na wysoką zawartość witaminy C. Wiele osób uważa, że 
prym w tym względzie wiodą cytrusy. Nic bardziej myl-
nego. Niektóre polskie odmiany dzikiej róży zawierają 
nawet 3000 mg witaminy C w 100 gramach napoju, co 
oznacza, że jest jej sto razy więcej niż w owocach cytru-
sowych. Dzięki spożywaniu dzikiej róży można wzmocnić 
działanie układu odpornościowego oraz zmniejszyć ryzy-
ko wystąpienia przeziębień.  

Warto wiedzieć,  
że wystarczą 3 
owoce dzikiej róży, 
aby w zupełności 
zaspokoić dzienne 
zapotrzebowania 
człowieka na tę wi-
taminę. Co równie 
istotne owoce dzi-
kiej róży zbierzemy 

za darmo w czasie spacerów z dala od dróg, po których 
jeżdżą samochody. A w aptece będziemy musieli sporo 
zapłacić – zwłaszcza, jeśli będziemy chcieli kupić witami-
nę C naturalną, a nie syntetyczną. Podobno badania do-
wodzą, że witamina C pod względem budowy chemicznej 
to ten sam związek, niezależnie od tego, czy jest pozy-
skiwany syntetycznie, czy z naturalnych źródeł. Według 
tych badań naturalny kwas L-askorbinowy nie ma lepszej 
biodostępności w porównaniu z syntetycznym. Możliwe, 
że tak jest, ale chyba też w dużej części zależy to od tego, 
który koncern farmaceutyczny płacił za badania. 

Dopowiadając parę słów o właściwościach owoców dzi-
kiej róży, trzeba powiedzieć, że zawierają witaminy A , E, 
B1 i B2, kwas foliowy, garbniki oraz pektyny. Róża poma-
ga w przypadku zbyt wysokiego ciśnienia, schorzeń serca 
oraz wątroby. Wzmacnia naczynia krwionośne oraz po-
maga przy dolegliwościach ze strony układu pokarmo-
wego. Dzika róża bywa również pomocna przy schorze-
niach nerek – ma działanie moczopędne i oczyszczające.  

Ma także wpływ na ogólne samopoczucie psychiczne – 
uspokaja, ułatwia zasypianie, redukuje napięcie i pomaga 
radzić sobie ze stresem.

Powiedziawszy to wszystko mam nadzieję, że udało mi 
się zachęcić Państwa do tego, aby wyruszyć na spacer po 
naszej pięknej izerskiej okolicy i rozejrzeć się za owoca-
mi dzikiej róży. Jemy ją na surowo, mrozimy lub suszymy.  
A o nalewce z tych owoców nawet nie wspomnę. 

Dla ciekawskich polecam wyszuka-
nie informacji o tym, gdzie w Pol-
sce leżą Góry Pieprzowe inaczej 
zwane Górami Różanymi. 

Piotr Bigus
pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

S T O W A R Z Y S Z E N I E  Z A P R A S Z A 
N A  B E Z P Ł A T N E  W A R S Z T A T Y
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1. Organizatorem konkursu jest Stowarzyszenie na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Gór Izerskich FLINS. Odbywa 
się on w ramach projektu #Świeradówdbaozieleń! Fi-
nansowanego z przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię z 
Funduszy EOG w ramach programu Aktywni Obywatele 
– fundusz regionalny. 
2. Celem konkursu jest zwrócenie uwagi na walory przy-
rodnicze Gminy Świeradów-Zdrój oraz miejscowości 
ościennych i odpowiednie ich docenienie. 
3. Konkurs skierowany jest do uczniów i ich rodzin ze 
świeradowskich szkół, oraz uczniów zamieszkałych na 
terenie Świeradowa, ale uczęszczających do placówek 
edukacyjnych spoza gminy.    
4. Zadaniem uczestników konkursu jest zlokalizowanie 
w przestrzeni miejskiej najbardziej okazałych drzew, o 
największych obwodach, ale nie posiadających obecnie 
statusu pomnika przyrody. 
5. Drzewa powinny znajdować się na terenie publicz-
nym (w razie wątpliwości organizator w miarę możliwo-
ści będzie weryfikował status obiektu) bądź na terenie 
prywatnym za pisemnym pozwoleniem właściciela nie-
ruchomości na objęcie drzewa statusem pomnika przy-
rody. 
6. Drzewa powinny znajdować się na terenie Gminy 
Miejskiej Świeradów-Zdrój, lub w miejscowości zamiesz-
kania ucznia spoza Świeradowa. 
7. Obwody klasyfikujące dany gatunek drzewa do statu-
su pomnika przyrody opisuje rozporządzenie Ministra 
Środowiska z 4 grudnia 2017 r. Obwód drzewa należy 
zmierzyć na wysokości 130 cm. 
• bez koralowy, cis pospolity, jałowiec pospolity, kru-

szyna pospolita, rokitnik zwyczajny, szakłak pospoli-
ty, trzmielina – 50 cm,

• bez czarny, cyprysik, czeremcha zwyczajna, czere-
śnia, głóg, jabłoń, jarząb pospolity, jarząb szwedzki, 
leszczyna pospolita, żywotnik zachodni – 100 cm,

• grusza, klon polny, magnolia drzewiasta, miłorząb, 
sosna Banksa, sosna limba, wierzba iwa, żywotnik 

olbrzymi – 150 cm,
• brzoza brodawkowata, brzoza omszona, choina, 

grab zwyczajny, olsza szara, orzech, sosna wejmut-
ka, topola osika, tulipanowiec, wiąz górski, wiąz po-
lny, wiąz szypułkowy, wierzba pięciopręcikowa – 200 
cm,

• daglezja, iglicznia, jesion wyniosły, jodła pospolita, 
kasztanowiec zwyczajny, klon jawor, klon zwyczajny, 
leszczyna turecka, modrzew, olsza czarna, perełko-
wiec, sosna czarna, sosna zwyczajna, świerk pospo-
lity – 250 cm,

• buk zwyczajny, dąb bezszypułkowy, dąb szypułkowy, 
lipa, platan, topola biała, wierzba biała, wierzba kru-
cha – 300 cm,

• inne gatunki topoli – 350 cm

8. W przypadku zlokalizowania drzewa klasyfikującego 
się do statusu pomnika przyrody, należy przesłać zdjęcie 
i opis miejsca (adres, bądź współrzędne GPS) na adres: 
stowarzyszenieflins@gmail.com 
9. Uczestnik może zaproponować swoje imię dla drze-
wa, lub inne związane z historią lub kulturą miejsca.
10. Zgłoszenia przyjmujemy do 7 stycznia 2024 r. 
11. Znalazców najcenniejszych drzew nagrodzimy  
o czym poinformujemy mailowo.
12. Do rad miast i gmin napiszemy wnioski o objęcie 
drzew ochroną pomnikową i ozdobienie Godłem Polski. 
Reszta w rękach samorządowców.
13. Wszelkie wątpliwości wynikające z regulaminu roz-
strzyga organizator. 

Powodzenia!
Koordynator projektu

Bartosz Kijewski

UWAGA! Zgłoszenia pozakonkursowe również przyjmu-
jemy.
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Regulamin konkursu „Znajdź kandydata na pomnik przyrody”

Stowarzyszenie  na Rzecz  Zrównoważonego Rozwoju Gór  Izersk ich FL INS informuje o  konkurs ie

Pierwsza w Świeradowie-Zdroju akcja "DOMEK DLA 
JEŻY" już za nami! W jej wyniku powstały  domki dla 
jeży: 2 drewniane i 2 przygotowane w naturalny spo-
sób. Wszystkie domki zostały oznakowane tabliczka-
mi, gdyż wyglądają… jak sterty liści! I tutaj APELUJEMY 
do wszystkich osób, które przebywają na terenie pola 
do minigolfa i naszego parku. Jeśli zobaczycie tablicz-
ki, nie niszczcie stert liści i pilnujcie aby Wasz piesek  
w nich nie buszował, bo być może w tym miejscu już 
na zimę rezydencję obrał sobie jeż.

Ta akcja nie udałaby się, gdyby nie grono ludzi wrażli-
wych na los tych małych zwierzątek. W tym miejscu pra-
gniemy podziękować:
• Pani Teresie Fierkowicz i dzieciom z jej klasy, któ-

re napracowały się przy budowie domków i zostały 
liderami tego projektu i już dzisiaj zapraszamy do 
współpracy w latach następnych ,

• Stowarzyszeniu Kreatywni i Aktywni Świeradów-
-Zdrój – naszemu Przyjacielowi i Partnerowi w tym 
projekcie,

• Panu Tomaszowi Słowińskiemu za wybudowa-
nie i bezpłatne przekazanie nam pięknego domku 
i reportaż z naszej akcji, który na antenie Telewizja 
Świeradów-Zdrój już wkrótce,

• Panu Tomaszowi Chmielowcowi za bezpłatne prze-
kazanie domku dla jeża,

• Pani Gabrieli Brutkowskiej i jej córeczce Klarze za 
wielkie serce i inspirację do zapoczątkowania tej ak-
cji,

• Pani Dianie Słupskiej za artystyczne pomalowanie 
tabliczek,

• Panu Marcinowi Rękowskiemu za złożenie domku,
• Urzędowi Miasta Świeradów-Zdrój za przychylność 

dla naszej akcji.

Przy okazji akcji  
„DOMEK DLA JEŻY” 
warto przypomnieć 
wiersz ucznia świera-
dowskiej szkoły, Bory-
sa Mularczyka, który 
w 2022 roku w X Ogól-
nopolskim Konkursie 
Ekologicznym ,,POL-
SKA JAKIEJ NIE ZNA-
CIE” zajął II miejsce.

Borys  Mularczyk

Wywiad z jeżem

Na polanie stoi jeż.
Pytam jeża – co ty jesz?

Jem dżdżownice i ślimaki, 
węże, żuki i robaki.

Lubię skorki oraz wije,
czasem zjadam nawet żmiję. 

Gdzie zimowe masz mieszkanie? 
W lesie, ogrodzie czy na polanie?

Jesienią daleko wędruję
i schronienia poszukuję. 
Gniazdo z liści czy gałęzi

w zimie domkiem moim będzie.
Mogę mieszkać prawie wszędzie,

gdzie budka w zaciszu będzie. 

Czego się boisz mój przyjacielu? 
Lękam się rzeczy bardzo wielu!

To ruch samochodów oraz kosiarki,
otwarte puszki i podkaszarki,

psy, lisy i drapieżniki,
głębokie studzienki i krawężniki,

stawy, oczka wodne i jeszcze 
pchły oraz kleszcze.

Jak tobie pomóc, ssaku mały?
Proszę, by liście w ogrodzie jesienią zostały, 

kierowca niech mnie omija, 
bo widząc auto w kulkę się zwijam. 

Chętni też mogą 
zostawić miseczkę ze źródlaną wodą.

Ja się odwdzięczę w sposób taki, 
że zjem szkodniki, czyli ślimaki.

Dziękuję za wywiad i za spotkanie.
Zapraszam do mojego ogrodu na śniadanie. 

Jest u mnie cisza i różne przysmaki:
owoce, owady oraz robaki. 
Dziękuję i bardzo wierzę,

że ludzie będą dbać o nas! O jeże!

Świeradowskie domki dla izerskich jeży!

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
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Wspaniały weekend artystyczny w Hotelu Buczyński**** 
Medical & SPA - koncert Stanisława Soyki i wernisaż
W miniony weekend Hotel Buczyński**** Medical & SPA stał się areną dla wyjątko-
wych wydarzeń artystycznych, wypełnionych magią dźwięków i piękna wernisażu. 
Stanisław Soyka sprawił, że piątkowy wieczór (tj. 17.11.2023 r.) był pełen emocji  
i niezapomnianych chwil. Artysta swoim niepowtarzalnym głosem i talentem prze-
niósł zgromadzoną publiczność w świat magicznych dźwięków i głębokich tekstów. 
Nie tylko podzielił się swoimi własnymi kompozycjami, ale także zapewnił nam spo-
tkanie z wielkimi postaciami, takimi jak Szekspir, Szymborska czy Miłosz. 

Następnego dnia (tj. 18.11.2023 r.) hotelowa prze-
strzeń została przekształcona w unikatową galerię 
podczas wernisażu. Pokorska, Janowski, Mazanka, 
Sadowska, Werner to nazwiska, które zaprezento-
wały swoje wyjątkowe dzieła. Ponadto Magdalena 
Sokołowska, aktorka krakowskich teatrów, uświetni-
ła wernisaż swoim występem, prezentując w najlep-
szym wydaniu fragment „Pana Tadeusza” (na zdjęciu 
pierwsza z lewej).

Martyna Jakubowska
Hotel Buczyński **** Medical & SPA 
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytko-
wanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 
816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę  
i ścieki - Paulina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, 
opłata za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Zastępca Burmistrza Miasta - Edyta Wilczacka: 75 61 99 797 - pok. 24a; 
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorowska-
-Męcina, Karolina Mytych: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszka-
niowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna 
Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komu-
nalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwestycje, 
zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruktura 
komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo - Beata 
Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Go-
spodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunika-
cja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna Krasnosiel-
ska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta 
Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 7.12.2023 r. i 21.12.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 7.12.2023 r. i 21.12.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet 
Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

Mgr Sylwia Ziała od dnia 04.09.2023 r. przyjmuje pacjen-
tów w ramach NFZ w Poradni Zdrowia Psychicznego dla 
dzieci i młodzieży SP ZOZ Szpital Specjalistyczny MSWiA 
Jelenia Góra  - tel. rejestracja 75 643 57 33.

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?



Dziewięcioosobowa grupa chętnych osób wybrała się na wycieczkę objazdową, podczas 
której zwiedzili: miasto Lubomierz wraz z Kościołem Wniebowzięcia NMP i św. Maternusa, 
który jest jednym z najpiękniejszych na całym Dolnym Śląsku. Od 2017 roku w bocznej ka-
plicy kościoła i udostępnionej zwiedzającym, można zobaczyć szczątki doczesne świętych, 
apostołów, agnuski (specjalne papieskie dary), olej św. Mikołaja, a nawet relikwie patrona 
zakochanych, św. Walentego. Jest to tak duży zbiór, że każdy może odnaleźć tu swojego pa-
trona. Kolejnym punktem zwiedzania były Zamek i Pałac Lenno oraz odpoczynek na pyszne 
ciasto i kawę, która jest biletem uprawniającym do zwiedzania pałacu. 

Na trasie wycieczki znalazła się także Zapora Pilchowicka na rzece Bóbr, będąca najwyższą 
zaporą kamienną i łukową oraz drugą co do wysokości (po Solinie) zaporą wodną w Polsce. 
Na zakończenie grupa udała się na zwiedzanie Wieży Książęcej w Siedlęcinie (na zwiedzanie 
zamku i wieży obowiązuje bilet łączony, który uprawnia do zniżki), która została wzniesiona z 
inicjatywy księcia Henryka I jaworskiego w latach 1313-1315 i jest jedną z największych wież 
tego typu w Europie Środkowej. Zwiedzanie jest poprzedzone filmem, z którego dowiemy 
się, że w obiekcie zachowały się najstarsze w Polsce drewniane stropy, natomiast w Wielkiej 
Sali na II piętrze podziwiać można jedyne na świecie średniowieczne malowidła (zachowa-
ne in situ), na których widnieje legenda o sir Lancelocie z Jeziora – jednym z legendarnych 
rycerzy Okrągłego Stołu.

Polecamy i zachęcamy do odwiedzenia obiektów i atrakcji, które znalazły sie na trasie naszej 
wycieczki zrealizowanej przy udziale środków Miejskiego Funduszu Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w ramach projektu 
"Ruch i Aktywność Receptą na Zdrowie - Zachowaj Trzeźwy Umysł".

N O T A T N I K  n r  1 2 / 2 0 2 3  ( 3 0 1 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  2 2  g r u d n i a  2 0 2 3  r o k u

N o t a t n i k
rekreacyjny

Wycieczka z cyklu: cudze chwalicie i swego nie znacie

Zapraszamy Czytelników do współredagowania grudniowego wydania miesięcznika. Artykuły opatrzone nazwiskiem autora oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) 
można przesyłać na maila: notatnik@swieradowzdroj.pl w nieprzekraczalnym terminie do 10 grudnia 2023 r.

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia Kreatywni i Aktywni 

Świeradów-Zdrój

21.10.2023 r. w schronisku Strzecha Akademicka odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Ratownika GOPR, na których swoje ślubowanie złożyli nowi ratownicy, a już 
pełniący swoją służbę zostali nagrodzeni przez samorządy. Nasze miasto reprezen-
towała i nagrody wręczyła Pani Wiceburmistrz Edyta Wilczacka.

Wśród nagrodzonych przez Gminę Świeradów-Zdrój znaleźli się: 
• Andrzej Stefanowicz, 
• Łukasz Ryba,
• Robert Lewandowski.

Wszystkim Ratownikom serdecz-
nie gratulujemy. Dziękujemy za 
Wasz trud niesienia pomocy po-
trzebującym w górach!

Dzień Ratownika Górskiego

Redakcja


